
 
 

Informace o výrobku 
 
3M 08861 – Nátěr spodních částí karoserie         
 
 
1) Výrobní číslo/ balení 

- 3M 08861 : plechovka 1 litr 
 
2) Popis a použití 

- Popis 
3M 08861 je hustý nátěr na bázi asfaltu ideální k natírání spodku karoserie. Byl 
vytvořen k ochraně povrchu proti odletujícím kamínkům. Materiál po zaschnutí 
vytváří hustou a pružnou vrstvu, která chrání karoserii proti korozi a tlumí hluk. 

- Použití 
Tento výrobek je doporučován k ochraně neviditelných spodních částí karoserie, které 
nevyžadují přelakování: 
- oblouky nad koly 
- spodek karoserie 
- vnitřní části panelů karoserie 

      Tento výrobek vytváří stejný vzhled a poskytuje stejnou ochranu proti  
      korozi jako originální nátěry používané při výrobě automobilů. 
 
VAROVÁNÍ: 3M 08861 nelze přelakovat. 
 
3) Fyzikální vlastnosti 
 

3M 08861 
Báze:       Asfalt 
Rozpouštědlo:     Alifatický uhlovodík 
Bod vzplanutí:     pod 0°C 
Hustota:      1 
Obsah sušiny:     55% 
Doba schnutí:     1 hodina 
Pokrytí:      2 – 3 m2 / litr 
Teplotní odolnost:    -25°C až 70°C 
Životnost:  4 roky při normálních skladovacích 

podmínkách 
 
 
4) POKYNY K POUŽITÍ 
 
Poznámka: 3M 08861 může být nanášen pouze aplikátorem 3M 08996/1 (pistole 

s přípojkou na stlačený vzduch) 
 

- Příprava 
Povrch musí být čistý a odmaštěný. 



Před použitím se ujistěte, že aplikátor je čistý a bezpečnostní otvory jsou volné. 
Připojte plechovku k aplikátoru pomocí závitu na plechovce. 
 
Upozornění: Plechovku před otevřením protřepejte. 

 
- Aplikace 

Nastavte tlak na 4 až 6 bar (55-80 PSI). 
Stříkejte ze vzdálenosti od 25 do 50 cm v závislosti na požadované struktuře povrchu. 
Nechte nátěr schnout po dobu 15 až 30 minut. 
 
Upozornění: Nátěr nelze přelakovat 

 
 
5) Tabulka vlastností 
 
VLASTNOST VÝHODA UŽITEK 
 
Vysoký podíl sušiny: 

 
- Dobré krytí, stačí 1 

vrstva 
- Nestéká 

 
- Úspora času a nákladů 
- Snadné použití 
- Kvalitní opravy 

 
Složení na bázi asfaltu: 

 
- Hezký vzhled (jako 

přímo z výroby) 
- Ochrana proti korozi 
 

 
- Kvalitní oprava 
 

 
Pevná a pružná vrstva: 

 
- Tlumení hluku 
- Ochrana proti 

kamínkům 
 

 
- Kvalitní oprava 
 

 
 
Důležité prohlášení  
 
Informace uvedené v této publikaci se zakládají na výsledcích testů, které považujeme za spolehlivé. Výsledky, 
jichž dosáhnete vy sami, se mohou od publikovaných lišit v závislosti na typu testu a na konkrétních 
podmínkách. Výsledky musíte sami vyhodnotit a rozhodnout se, zda výrobek vašim potřebám vyhovuje. Jelikož 
podmínky, za nichž se náš produkt používá, jsou mimo naši kontrolu a v mnoha případech se velmi liší, budou se 
nároky z titulu odpovědnosti za vady v případě poskytnutí záruky řídit vždy příslušnými záručními podmínkami 
společnosti 3M Česko, spol. s r.o., a dále příslušnými právními předpisy, tj. zákonem č. 513/1991 Sb., 
obchodním zákoníkem v platném znění. 
 
 
3M a Scotch jsou ochranné známky společnosti 3M. 
 
Pro více informací kontaktujte 3M. 
 
3M Česko, spol. s r.o. 
Divize Autoopravárenství 
V Parku 24 
148 00  Praha 4 
Tel.: 261 380 111 
Email: 3MCesko@3M.com 
Web: www.3M.cz/lakovny 


